МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «  25  » февраля    2015 года

     №  2
 Об утверждении  дополнительного соглашения № 1

 к Соглашению  о передаче осуществления части
 полномочий по решению вопросов местного значения
от органов местного самоуправления Приволжского
сельского поселения органам местного самоуправления
Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы.
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Приволжского сельского поселения,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения решил:

           1.  Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение №1 к Соглашению о передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волжские зори».

Глава Приволжского сельского
поселения

                                                                 Е.Н. Коршунова
Дополнительное соглашение № 1

к соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения  органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района

на 2015-2017 годы

Глава Приволжского сельского поселения Коршунова Е.Н., действующая на основании Устава Приволжского сельского поселения, с одной стороны, и И. о. Главы  Мышкинского муниципального района Минаева О. В. , действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы, утвержденного решениями: Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 19.12.2014 года № 37 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 29.12.2014 года № 73 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Статью 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

« 1.6.Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

Полномочия:

-  Реализация муниципальной программы по поддержке молодых семей в приобретении (строительстве) жилья.».

         1.2.  Подпункт 3.4.1  пункта 3.4 статьи 3 Соглашения изложить в новой редакции:

«3.4.1. в период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г. (включительно) 1 068 017,00 (один миллион шестьдесят восемь тысяч семнадцать рублей) в год.».

2. Внести в Приложение к Соглашению следующие изменения:

2.1. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления  части передаваемых полномочий дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Приволжского сельского поселения бюджету Мышкинского муниципального района на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством:

Реализация муниципальной программы по поддержке молодых семей в приобретении (строительстве) жилья

Vmt= СФБ+СОБ+ СМБ, где:

Vmt- объем межбюджетных трансфертов;

СФБ - Средства федерального бюджета;

СОБ -  Средства областного бюджета.

СМБ – Средства местного бюджета.».

2.2. Таблицу «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий» изложить в новой редакции:

Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района  для осуществления части переданных полномочий
	№

п/п
	Полномочия
	2015 год сумма (руб.)
	2016 год сумма (руб.)
	2017 год сумма (руб.)

	1
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

	68 489,00
	68 489,00
	68 489,00

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
	284 085,00
	284 085,00
	284 085,00

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	113 750,00
	113 750,00
	113 750,00

	4
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	121 384,00
	121 384,00
	121 384,00

	5
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
	140 309,00
	140 309,00
	140 309,00

	6
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	340 000,00
	-
	-

	Итого:
	1 068 017,00
	728 017,00
	728 017,00

2.3. Пункт 5.4 статьи 5 Соглашения изложить в новой редакции:

« 5.4. Настоящее Соглашение  заключено в 4-х (четырёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два для каждой из Сторон».

3. Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 1 остаются в неизменном виде.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 составлено на 3 (трёх) листах, в 4-х (четырёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по два для каждой из Сторон.

5. Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2015-2017 годы вступает в силу с момента его утверждения решениями Муниципального Совета Приволжского сельского поселения и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

Глава Приволжского
                                         И.о. Главы Мышкинского

сельского поселения                                                      муниципального района

_________Е.Н.Коршунова                                            ____________ О.В.Минаева

                                 М.П.                                                                           М.П.